

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2017
Pregão Presencial para Fins de Registro de Preços n.º 002/2017
Processo no LC n.º 004 – Homologado em 02/02/2017

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR, E A EMPRESA **PATO FORTE LTDA - EPP**

Aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, a empresa **PATO FORTE LTDA - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.308.912/0001-37, com sede na Avenida Continental, nº 576, Município de Pato Bragado - PR, telefone para contato nº 3282-1080, neste ato representado pelo sócio o Senhor Ademir Joner, portador do CPF nº 021.749.539-78, residente e domiciliado nesta Cidade de Pato Bragado – PR, vem pela presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, firmar com o CONTRATANTE, o **MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Avenida Willy Barth, nº 2885, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 95.719.472/0001-05, neste ato representado pela Prefeito, o senhor LEOMAR ROHDEN, denominado **MUNICÍPIO**, obrigar-se ao quanto segue:

1. DO OBJETO

Futura e eventual aquisição de materiais de construção para manutenção dos prédios e logradouros públicos, quando da execução de pequenas reformas e manutenção das obras e logradouros públicos municipais, nas ações em que a mão de obra necessária será realizada pelos funcionários públicos municipais.

DA SOLICITAÇÃO

- a. A entrega dos materiais será feita parceladamente, diretamente no local do órgão / secretaria solicitante, de acordo com a necessidade de cada uma, materializada através de solicitação assinada pelos responsáveis pelo Setor de compras da municipalidade.
- b. Depois de oficializado o pedido dos materiais, a empresa contratada deverá efetuar a entrega em até 24 (vinte e quatro) horas, junto ao local solicitado, dentro do território do Município de Pato Bragado – PR, sem custo adicional de frete.
- c. Os produtos ora relacionados, deverão ser de primeira qualidade.
- d. Os produtos a serem (em) fornecida(s) deverá (ão) obedecer às normas e padrões da ABNT e INMETRO, ser de boa qualidade e atender eficazmente às finalidades que dele naturalmente se espera, conforme determina o Código de Defesa do Consumidor.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O valor Global da presente Ata de registro de preços é o valor constante da proposta de preços apresentada no pregão nº. 002/2017, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição. O valor global desta Ata é de R\$ 154.800,00 (cento e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais). Este valor é fixo e irrevogável, incluso todos os custos de despesas decorrente

de pessoal, alimentação, combustível, manutenção de veículos, transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza, e outros que recaírem sobre o objeto desta Ata.

Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea "d" da lei 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico – financeiro do contrato, mediante processo fundamentado e aceito pela Administração, com base na tabela da ANP, levantamento de preços (Síntese dos preços praticados – PARANÁ).

O pagamento será efetuado em até 30 (vinte) dias, após a efetiva entrega do objeto solicitado, condicionados ao termo de aceitação assinado pelo Secretário solicitante.

A Nota Fiscal deverá ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita Federal.

Na ocorrência de necessidade de providencia complementar por parte da Empresa Promitente, o decurso do prazo do pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas forem compridas.

O Faturamento correspondente ao objeto contrato deveser apresentado pelo fornecedor, através da Nota Fiscal, em duas vias, após o recebimento da nota de empenho.

Ficam mantidas as demais condições de pagamento previstas no edital e contrato administrativo firmado.

CLÁUSULA TERCEIRA – VALIDADE

Esta Ata de Registro de Preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme inciso III §3º do art. 15 da lei nº. 8.666/93, art. 4º do decreto nº. 3.931/2001.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PROMITENTE

Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de Preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

Cumprir a presente Ata de Registro de Preços nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança de multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA QUINTA - INCIDÊNCIAS FISCAIS

Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

A PROMITENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a prestação dos serviços, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

A PROMITENTE deverá apresenta as certidões negativas de débitos do INNS e FGTS, junta com a nota fiscal, para de pagamento.

CLÁUSULA SEXTA – DA NOTA DE EMPENHO

6.1 Para a efetiva prestação dos serviços a serem solicitado, será emitido uma Ordem de Empenho, autorizando a Promitente a executar os serviços. Para fazer face às despesas

previstas nesta Licitação, serão utilizados recursos orçamentários previstos na seguinte Dotação orçamentária:

02.008 – SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO

154521300.2034 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras, Viação e urbanismo

3.3.90.30.24.2450 – Material para manutenção de bens imóveis – Fonte 505

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS VALORES

7.1 R\$ 154.800,00 (cento e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais).

CLÁUSULA OITAVA - CANCELAMENTO

8.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o Contratado tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

8.2 O cancelamento dos preços registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA NONA – SANÇÕES

9.1 Poderá ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º, da lei 10520/02 e art. 87 da lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

10.1 Fica eleito o foro da Cidade de Marechal Cândido Rondon, do Estado do Paraná, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Pato Bragado, Estado do Paraná, em 02 de fevereiro de 2017.

Município de Pato Bragado
LEOMAR ROHDEN

PATO FORTE LTDA - EPP - EMPRESA PROMITENTE

ANEXO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2017
Pregão Presencial para Fins de Registro de Preços n.º 002/2017
Processo no LC n.º 004 – Homologado em 02/02/2017

Item	Qut.	Med.	Descrição Produto	Marca	V. Item	V. Global
1	1000	Unid	Abraçadeira Plastica 140x3,6	Vonder	R\$ 0,11	R\$ 110,00
2	500	Unid	Abraçadeira Rsf 3/4x1/2	Vonder	R\$ 0,50	R\$ 250,00
3	300	Unid	Abraçadeira U 3/4	Vonder	R\$ 0,35	R\$ 105,00
4	20	Unid	Adesivo Contato 30 G	Amazonas	R\$ 5,00	R\$ 100,00
5	50	Unid	Adesivo Contato 195g	Amazonas	R\$ 7,00	R\$ 350,00
6	40	Unid	Adesivo P/ Cano 17gr	Krona	R\$ 1,80	R\$ 72,00
7	10	Unid	Alça P/ Banheiro 80cm	Aguia	R\$ 35,00	R\$ 350,00
8	10	Unid	Alicate Universal 8"	Vonder	R\$ 10,00	R\$ 100,00
9	20	Unid	Anel Cera P/ Vaso	Vonder	R\$ 5,00	R\$ 100,00
10	10	Unid	Aplicador De Silicone	Vonder	R\$ 15,00	R\$ 150,00
11	50	Kg	Arame Galvanizado 16	Morlan	R\$ 8,00	R\$ 400,00
12	100	Kg	Arame Recozido Bwg	Gerdal	R\$ 6,50	R\$ 650,00
13	100	Sc	Argamassa Int. Ac1	Votoran	R\$ 8,00	R\$ 800,00
14	100	Sc	Argamassa Externa Ac2	Votoran	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
15	100	Sc	Argamassa Psp Cinza	Votoran	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
16	40	Unid	Assento Almofadado Oval Branco	Metasul	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
17	30	Unid	Assento Almofadado Quadrado Bco	Metasul	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
18	50	Unid	Assento Simples Branco	Metasul	R\$ 19,00	R\$ 950,00
19	30	Unid	Bóia 1/2"	Krona	R\$ 5,50	R\$ 165,00
20	20	Unid	Espude 1.1/2"	Krona	R\$ 2,00	R\$ 40,00
21	30	Pr	Bota Branca Pvc	Vonder	R\$ 25,00	R\$ 750,00
22	20	Unid	Broca P/ Ferro 10mm	Vonder	R\$ 7,50	R\$ 150,00
23	30	Unid	Broca P/ Ferro 6mm	Vonder	R\$ 5,00	R\$ 150,00
24	10	Unid	Broca Engate Rapido 10mm	Vonder	R\$ 9,00	R\$ 90,00
25	20	Unid	Broca P/ Ferro 4mm	Vonder	R\$ 3,50	R\$ 70,00
26	20	Unid	Broca Concreto 10mm	Vonder	R\$ 7,50	R\$ 150,00
27	20	Unid	Broca Concreto 8mm	Vonder	R\$ 7,00	R\$ 140,00
28	20	Unid	Broca Concreto 6mm	Vonder	R\$ 5,00	R\$ 100,00
29	15	Unid	Broxa Média	Vonder	R\$ 3,50	R\$ 52,50
30	15	Unid	Broxa Grande	Vonder	R\$ 3,60	R\$ 54,00
31	20	Unid	Cabo Para Rolo 23 Cm	Atlas	R\$ 3,50	R\$ 70,00
32	15	Unid	Cabo P/ Enxada	Worker	R\$ 9,00	R\$ 135,00

33	80	Unid	Caixa De Descarga 9 Lts	Cipla	R\$	28,00	R\$	2.240,00
34	100	Sc	Calfinex 18kg	Motim Pavim	R\$	8,00	R\$	800,00
35	200	Sc	Cal Hidratado	Ouro Branco	R\$	8,00	R\$	1.600,00
36	100	Sc	Cal Pintura 8 Kg	Ouro Branco	R\$	6,50	R\$	650,00
37	100	Sc	Cal Virgem 20 Kg	Ouro Branco	R\$	6,90	R\$	690,00
38	100	Unid	Camera P/ Carrinho 3,25	Levorim	R\$	14,00	R\$	1.400,00
39	20	Unid	Pneu P/ Carrinho 3,25	Levorim	R\$	25,00	R\$	500,00
40	200	Unid	Caneleta P/ Fios Com Fita	Tramotina	R\$	4,00	R\$	800,00
41	20	Unid	Carrinho Mão 60 Lts	Ecofer	R\$	65,00	R\$	1.300,00
42	40	Unid	Cilindro P/ Fechadura Soprano	Soprano	R\$	16,00	R\$	640,00
43	40	Unid	Cilindro P/ Fechadura Stan	Stan	R\$	15,00	R\$	600,00
44	600	Sc	Cimento Todas As Obras 50 Kg	Votoran	R\$	26,00	R\$	15.600,00
45	30	Unid	Cola Spray	Amazonas	R\$	23,00	R\$	690,00
46	30	Unid	Coluna P/ Lavatório Branca	Roca	R\$	38,00	R\$	1.140,00
47	30	Unid	Lavatório Branco	Roca	R\$	45,00	R\$	1.350,00
48	30	Unid	Spray Anti-Ferrugem	Basto	R\$	5,00	R\$	150,00
49	30	Unid	Disco Corte Diamantado Turbo 4.1/2	Wort	R\$	9,00	R\$	270,00
50	100	Unid	Engate Flexivel 40cm	Krona	R\$	2,50	R\$	250,00
51	100	Unid	Engate Flexivel 60cm	Krona	R\$	3,00	R\$	300,00
52	20	Unid	Enxada 2,5 Sem Cabo	Vonder	R\$	15,00	R\$	300,00
53	30	Unid	Fechadura Caixa Estreita Stain	Stan	R\$	34,00	R\$	1.020,00
54	50	Unid	Fechadura Metalica Externa	Aliança	R\$	29,00	R\$	1.450,00
55	50	Unid	Fechadura Metalica Interna	Aliança	R\$	21,00	R\$	1.050,00
56	420	Mt	Treliça	Gerdal	R\$	3,15	R\$	1.323,00
57	50	Barra	Ferro 4,2 Mm	Gerdal	R\$	5,00	R\$	250,00
58	50	Barra	Ferro 8,0 Mm	Gerdal	R\$	16,00	R\$	800,00
59	30	Barra	Ferro 10,0 Mm	Gerdal	R\$	23,50	R\$	705,00
60	20	Unid	Coluna Pronta 5/16 7x4	Gerdal	R\$	38,00	R\$	760,00
61	100	Unid	Fita Crepe 25x50	Adere	R\$	3,00	R\$	300,00
62	100	Unid	Fita Crepe 48x50	Adere	R\$	6,00	R\$	600,00
63	30	Unid	Dupla Face Transparente C 2mt	Adere	R\$	5,00	R\$	150,00
64	30	Unid	Fita Isolante 10 Mt	Fame	R\$	2,50	R\$	75,00
65	20	Unid	Fita Isolante 20 Mt	Fame	R\$	3,50	R\$	70,00
66	30	Unid	Fita Isolante 05 Mt	Fame	R\$	2,25	R\$	67,50
67	80	Mt	Fita Asfaltica 10 Cm	Mister	R\$	2,50	R\$	200,00
68	50	Unid	Veda Rosca 10mt	Vonder	R\$	2,50	R\$	125,00

69	30	Unid	Veda Rosca 25 Mt	Vonder	R\$ 3,50	R\$ 105,00
70	100	Unid	Fita Zebrada Rolo 200mt	Atlas	R\$ 9,00	R\$ 900,00
71	500	Unid	Escapula 8mm	Vonder	R\$ 0,25	R\$ 125,00
72	1000	Unid	Bucha Nylon 6mm	Vonder	R\$ 0,05	R\$ 50,00
73	1000	Unid	Bucha Nylon 8mm	Vonder	R\$ 0,08	R\$ 80,00
74	1000	Unid	Bucha Nylon 10mm	Vonder	R\$ 0,09	R\$ 90,00
75	1000	Unid	Gancho P/ Telha 40 Cm Completo	Vonder	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
76	10	Unid	Termica 5mlt	Obba	R\$ 25,00	R\$ 250,00
77	30	Unid	Lima Chata 8"	Nichosson	R\$ 9,50	R\$ 285,00
78	100	Unid	Lixa P/ Ferro Grão 80	Vonder	R\$ 1,30	R\$ 130,00
79	100	Unid	Lixa P/ Ferro Grão 100	Vonder	R\$ 1,30	R\$ 130,00
80	100	Unid	Lixa P/ Ferro Grão 220	Vonder	R\$ 1,30	R\$ 130,00
81	20	Unid	Lixeira 5lts Inóx	Worker	R\$ 45,00	R\$ 900,00
82	1000	M²	Lona Preta 100 Micras 6x100	Nortener	R\$ 0,70	R\$ 700,00
83	50	Pr	Luva De Raspa Longa	Vonder	R\$ 12,00	R\$ 600,00
84	50	Pr	Luva Latex G Amarela	Sanro	R\$ 6,00	R\$ 300,00
85	50	Pr	Luva Latex M Amarela	Sanro	R\$ 6,00	R\$ 300,00
86	50	Pr	Luva Latex Xg Amarela	Sanro	R\$ 6,00	R\$ 300,00
87	50	Pr	Luva Pigmentada	Vonder	R\$ 3,00	R\$ 150,00
88	50	Pr	Luva Mista Verde	Vonder	R\$ 9,00	R\$ 450,00
89	50	Pr	Luva Vaqueta	Vonder	R\$ 13,00	R\$ 650,00
90	50	Unid	Madeirite 10mm	Distrifote	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
91	500	Mt	Mangueira Para Jardim 1/2	Tramotina	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
92	10	Unid	Martelo 27mm	Tramotina	R\$ 15,00	R\$ 150,00
93	100	Unid	Mascara 3m C/ Filtro	3m	R\$ 5,50	R\$ 550,00
94	10	Unid	Mecanismo Duplo Para Cx Acoplada	Astra	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
95	20	Unid	Mictório Branco	Roca	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
96	20	Unid	Registro Para Mictório	Blukite	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
97	30	Unid	Óculos Segurança Fume	Vonder	R\$ 5,00	R\$ 150,00
98	20	Unid	Óculos Segurança Transparente	Vonder	R\$ 5,00	R\$ 100,00
99	10	Unid	Pá Ajuntadeira Com Cabo	Vonder	R\$ 25,00	R\$ 250,00
100	500	Unid	Parafuso Soberbo 4,0x25	Ciser	R\$ 0,10	R\$ 50,00
101	500	Unid	Parafuso Soberbo 5,0x50	Ciser	R\$ 0,15	R\$ 75,00
102	300	Unid	Parafuso Soberbo 6,0x75	Ciser	R\$ 0,20	R\$ 60,00
103	500	Unid	Parafuso Telheiro Completo	Ciser	R\$ 0,45	R\$ 225,00
104	50	Unid	Plug Femea 10a	Tramotina	R\$ 3,00	R\$ 150,00
105	50	Unid	Plug Macho 10a	Tramotina	R\$ 3,00	R\$ 150,00

106	100	Mt	Fio Duplo 2x2,5mm	Corfio	R\$	2,00	R\$	200,00
107	20	Unid	Papeleira Inóx	Aguia	R\$	25,00	R\$	500,00
108	20	Unid	Porta Papel Toalha	Aguia	R\$	21,00	R\$	420,00
109	10	Unid	Porta Sabonete Liquido Suspenso	Aguia	R\$	19,00	R\$	190,00
110	50	Kg	Prego 12x12	Gerdal	R\$	8,00	R\$	400,00
111	200	Kg	Prego 17x27	Gerdal	R\$	7,00	R\$	1.400,00
112	50	Kg	Prego 19x39	Gerdal	R\$	7,00	R\$	350,00
113	30	Unid	Ralo Branco 100mm	Krona	R\$	5,50	R\$	165,00
114	30	Unid	Registro Soldável 25mm	Krona	R\$	5,00	R\$	150,00
115	40	Unid	Registro Pressão 25mm Soldável	Lekat	R\$	16,00	R\$	640,00
116	50	Unid	Reparo P/ Registro Pressão Sol.	Lekat	R\$	15,50	R\$	775,00
117	50	Kg	Rejunte Preto 1kg	Hipermassa	R\$	1,50	R\$	75,00
118	50	Kg	Rejunte Marrom 1kg	Hipermassa	R\$	1,50	R\$	75,00
119	30	Unid	Reparo Para Torneira (Borracha)	Aguia	R\$	1,00	R\$	30,00
120	20	Unid	Reparo Para Valvula Hydra	Hydra	R\$	28,00	R\$	560,00
121	100	Unid	Mascara Azul Com Valvula	3m	R\$	2,00	R\$	200,00
122	100	Unid	Ripa Pinus 5 Cm	Fransiskini	R\$	2,00	R\$	200,00
123	100	Unid	Ripa Pinus 10 Cm	Fransiskini	R\$	4,00	R\$	400,00
124	30	Unid	Rolete Para Papel Higienico	Astra	R\$	2,00	R\$	60,00
125	10	Unid	Saboneteira Inóx	Aguia	R\$	12,00	R\$	120,00
126	20	Lata	Selador Acrilico 18lts	Colobras	R\$	50,00	R\$	1.000,00
127	100	Unid	Serrinha 24 Dentes Por Polegada	Nichosson	R\$	2,50	R\$	250,00
128	10	Unid	Serrote Para Poda De Arvores	Vonder	R\$	14,00	R\$	140,00
129	30	Unid	Sifão 1,50mt	Krona	R\$	6,00	R\$	180,00
130	30	Unid	Sifão 73cm	Krona	R\$	5,00	R\$	150,00
131	30	Unid	Silicone 50gr	Teytan	R\$	4,50	R\$	135,00
132	50	Unid	Silicone 300gr	Teytan	R\$	11,00	R\$	550,00
133	50	Unid	Solvente Para Tintas 900ml	Farben	R\$	6,00	R\$	300,00
134	10	Gl	Solvente Para Tintas 5lts	Farben	R\$	35,00	R\$	350,00
135	50	Unid	Tabua Pinus 20 Cm	Fransiskini	R\$	8,50	R\$	425,00
136	50	Unid	Tabua Pinus 25 Cm	Fransiskini	R\$	12,00	R\$	600,00
137	50	Unid	Tabua Pinus 30 Cm	Fransiskini	R\$	13,00	R\$	650,00
138	50	Unid	Caibro 3mt Pinus	Fransiskini	R\$	8,50	R\$	425,00
139	200	Mt	Tela Soldada Fio 2,30 X 1,20 Altura	Morlan	R\$	13,00	R\$	2.600,00
140	50	Unid	Telha Eternit 1,83x5mm	Eternit	R\$	35,00	R\$	1.750,00
141	50	Unid	Telha Eternit 2,13 X6mm	Eternit	R\$	36,00	R\$	1.800,00
142	50	Unid	Telha Eternit 2,44x5mm	Eternit	R\$	38,00	R\$	1.900,00
143	100	Unid	Telha Eternit 2,44x4mm	Eternit	R\$	12,00	R\$	1.200,00
144	20000	Unid	Tijolo 24cm 6furos	Stein	R\$	0,48	R\$	9.600,00

145	200	Lt	Tinta Economica Branca 18 Lts	Colobras	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
146	80	Gl	Tinta Esmalte Branco 3,6 Lts	Farben	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
147	30	Lt	Tinta Semi-Brilho Premiun 18 Lts Bca	Colobras	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
148	30	Lt	Spray Branco	Baston	R\$ 10,00	R\$ 300,00
149	30	Unid	Spray Cromado Metalico	Baston	R\$ 15,00	R\$ 450,00
150	30	Unid	Spray Dourado Metalico	Baston	R\$ 15,00	R\$ 450,00
151	30	Unid	Spray Vermelho	Baston	R\$ 10,00	R\$ 300,00
152	40	Unid	Tinta Para Piso 18lts S/B Grafite	Colobras	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
153	50	Unid	Bóia 3/4"	Krona	R\$ 5,50	R\$ 275,00
154	20	Unid	Torneira Plastica Para Lavatório	Herk	R\$ 6,00	R\$ 120,00
155	20	Unid	Torneira Cromada 1/4" Volta	Aguia	R\$ 30,00	R\$ 600,00
156	20	Unid	Torneira Cromada 1/4" Volta Alta	Aguia	R\$ 30,00	R\$ 600,00
157	150	Unid	Torneira Preta 1/2"	Herk	R\$ 3,00	R\$ 450,00
158	20	Unid	Trena Aço 5mt	Vonder	R\$ 12,00	R\$ 240,00
159	20	Unid	Tubo De Descarga 1,60mt	Krona	R\$ 5,50	R\$ 110,00
160	60	Mt	Tubo 100mm	Krona	R\$ 6,50	R\$ 390,00
161	60	Mt	Tubo 150mm	Krona	R\$ 15,00	R\$ 900,00
162	60	Mt	Tubo 40mm Branco	Krona	R\$ 2,10	R\$ 126,00
163	60	Mt	Tubo 50mm Branco	Krona	R\$ 3,50	R\$ 210,00
164	120	Mt	Tubo 20mm Marron	Krona	R\$ 1,60	R\$ 192,00
165	360	Mt	Tubo 25mm Marron	Krona	R\$ 1,80	R\$ 648,00
166	20	Unid	Valvula Inóx 3.1/2"	Krona	R\$ 7,50	R\$ 150,00
167	50	Unid	Valvula 7/8" Para Lavatório	Krona	R\$ 2,50	R\$ 125,00
168	20	Unid	Vaso Oval Branco Sem Caixa Acopl.	Roca	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
169	20	Unid	Vaso Para Caixa Acoplada Branco	Roca	R\$ 109,75	R\$ 2.195,00
170	20	Unid	Caixa Acoplada Branca P/ Vaso	Roca	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
171	50	Unid	Vassoura Madeira Para Gari	Vonder	R\$ 12,00	R\$ 600,00
172	20	Unid	Veda-Calha Cinza 285gr	Titan	R\$ 12,00	R\$ 240,00
173	30	L	Cal Liquido 01 Lt	Ottobaugar	R\$ 11,00	R\$ 330,00
174	10	Gl	Cal Liquido 3,6lt	Ottobaugar	R\$ 26,00	R\$ 260,00
175	10	Gl	Vedacit 3,6	Ottobaugar	R\$ 23,00	R\$ 230,00
176	200	Unid	Te Liso 25mm	Krona	R\$ 0,40	R\$ 80,00
177	300	Unid	Joelho Liso 25mm	Krona	R\$ 0,35	R\$ 105,00
178	200	Unid	Luva Lisa 25mm	Krona	R\$ 0,35	R\$ 70,00
179	30	Unid	Joelho 100mm	Krona	R\$ 2,50	R\$ 75,00
180	30	Unid	Luva 100mm	Krona	R\$ 2,50	R\$ 75,00
181	30	Unid	Cadeado 25mm	Stan	R\$ 8,00	R\$ 240,00

182	20	Unid	Cadeado 30mm	Stan	R\$ 11,00	R\$ 220,00
183	100	Unid	Dobradiça Zincada 3"	Vonder	R\$ 0,80	R\$ 80,00
184	50	Unid	Lampada Led 9w Bivolt	Avant	R\$ 11,00	R\$ 550,00
185	20	Unid	Cola Branca 1kg	Alba	R\$ 14,00	R\$ 280,00
186	30	Unid	Cola Para Tubo 175gr	Krona	R\$ 8,00	R\$ 240,00
187	30	Unid	Cola 20gr Tipo Super Bonder	Almata	R\$ 5,00	R\$ 150,00
188	40	Unid	Rolo Anti- Gotas 23cm	Atlas	R\$ 5,00	R\$ 200,00
189	15	Unid	Caixa D'Água 500lt	Fortev	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00
190	10	Unid	Caixa D'água 1000lt	Fortev	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00